2015（平成 27）年 8月 28日

各  位
                     会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 水 谷     建

(コード番号 4548 東証第一部)

 問合せ先 執行役員 総務部長 鳥 居  美香子

(TEL. 03-5220-8950)

Can-Fite BioPharma Ltd.との関節リウマチ治療剤に関する

ライセンス契約終了のお知らせ

生化学工業株式会社（本社：東京都千代田区、以下「生化学工業」）は、イスラエル

のバイオベンチャーである Can-Fite BioPharma Ltd.（キャンファイト バイオファー

マ社、本社：ペタク・チクヴァ、CEO：プニーナ フィッシュマン）との低分子化合物ア

デノシン A3 レセプターアゴニスト（開発コード「SI-615」）に関するライセンス契約

を、2015 年 8 月 27 日付で終了することで合意しましたのでお知らせします。

生化学工業は、2006年9月に日本における炎症性疾患（眼科領域を除く）を適応とし

た本化合物の開発・製剤製造・販売権等を取得し、関節リウマチを優先的な対象疾患に

定め、日本における第Ⅰ相臨床試験を実施しました。今般、関節リウマチ治療剤の製品

戦略等を総合的に考慮した結果、生化学工業では開発を中止し、本ライセンス契約を終

了するという結論に至りました。

生化学工業は、今後も糖質科学に研究開発の焦点を合わせ、GAG（グリコサミノグリ

カン）を対象物質として、運動器疾患、眼科領域疾患、免疫・アレルギー疾患などを対

象に効率的な新薬開発を進めていきます。

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部ＩＲ・広報担当

田中・梅本 TEL. 03-5220-8950